
1/2

Rusko mění odpalovací zařízení raket vyrobených v
USA na „kráter“ – MOD (VIDEO)

rt.com/russia/604481-himars-iskander-sumy-video

Raketa Iskander byla použita ke zničení systému HIMARS v
ukrajinské oblasti Sumy, uvádí zpráva

00:05

00:08

Moskevské ministerstvo obrany prohlásilo, že ruské síly zničily v
ukrajinské Sumské oblasti odpalovací zařízení HIMARS vyrobené v
USA a jeho posádku.

K stávce došlo přes noc ve venkovské oblasti, podle údajných
záběrů ze střetnutí, které ministerstvo zveřejnilo v neděli. Bylo na
něm vidět několik vozidel jedoucích po silnici a zastavujících vedle
velké budovy, kterou poté zničila silná exploze.

Ministerstvo uvedlo, že místo bylo zasaženo raketou Iskander, která
za sebou zanechala „pouze kráter“ . Místo útoku bylo identifikováno
jako vesnice Shaposhnikovo, zhruba 10 km jihozápadně od
krajského města Sumy a 45 km od ruských hranic.

Sumská oblast sousedí s ruskou Kurskou oblastí, kterou Ukrajina
minulý měsíc napadla, přičemž ve snaze zmocnit se území vyslala
tisíce vojáků a některé ze svých nejlepších zbraní. Po počátečním
úspěchu byly kyjevské síly pod kontrolou a v současnosti čelí
protiofenzívě.

Ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj tvrdí, že dobytí ruského území
bylo klíčem k jeho ‚vítěznému plánu‘, který hodlá tento týden
předložit americkému prezidentovi Joeu Bidenovi. Údajně usiluje o
bezpečnostní záruky podobné těm, které mají členové NATO, které
by Donald Trump nemohl zvrátit, pokud by byl v listopadu zvolen
prezidentem.

https://www.rt.com/russia/604481-himars-iskander-sumy-video/


2/2

PŘEČTĚTE SI VÍCE: Zelenskij usiluje o „odolnou proti Trumpovi“ –   
The Times
Ruská armáda odhaduje ukrajinské ztráty při invazi Kurské oblasti
na více než 16 000. Kyjev také podle statistik ministerstva ztratil
stovky tanků, obrněných vozidel a dělostřeleckých jednotek a také
desítky raketových systémů, včetně systémů HIMARS a MLRS
vyrobených v USA.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoVidea rusko-ukrajinského bojištěRusko-
ukrajinský konfliktUkrajina

 
 

https://www.rt.com/russia/604480-zelensky-biden-victory-plan/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-battlefield-videos/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rumble.com/c/RTNews

